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Besvarelse af spørgsmål nr. 6 (Alm. del) fra Folketingets Socialudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 (Alm. del), som Folketingets 
Socialudvalg har stillet til justitsministeren den 11. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Lisbeth Gro Nielsen  
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Spørgsmål nr. 6 (Alm. del) fra Folketingets Socialudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklerne ”Værge sendte Birthe på 
plejehjem uden møbler og tøj” bragt på tv2nord.dk den 6. juni 
2023 og ”Ingen kontrol af værge, der solgte Birthes sølvtøj” 
bragt på tv2nord.dk den 20. september 2023? Og vil ministeren 
i den forbindelse redegøre for, om ministeren mener, at værgen 
har levet op til sine pligter, når værgen ikke sørger for, at en 
udsat borger får møbler, tøj og de mest fornødne ting med sig i 
forbindelse med en indflytning på et plejehjem? Og vil 
ministeren endeligt redegøre for, om det er rimeligt, at en værge 
ikke kan dokumentere salg af en borgers værdigenstande?” 

 
Svar: 
 
Som nævnt i min besvarelse af 11. oktober 2023 af spørgsmål nr. S 33 skal 
samfundet sikre en ordentlig behandling af og den fornødne retssikkerhed 
for personer under værgemål.  
 
Som det endvidere fremgår af den nævnte besvarelse, påvirker det mig 
naturligvis, at der i den seneste tids pressedækning af værgemålsområdet er 
rejst tvivl om denne retssikkerhed, og jeg har derfor bedt Civilstyrelsen 
oplyse, hvorvidt der er behov for at iværksætte tiltag på området. Hvis det 
viser sig at være tilfældet, vil jeg vende tilbage over for Folketinget herom.  
 
Justitsministeriet har i øvrigt til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
indhentet en udtalelse fra Familieretshuset, der har oplyst følgende: 
 

”Det er en værges opgave at foranledige, at personen under 
værgemål har det nødvendige tøj og de fornødne møbler i 
forbindelse med flytning til anden bolig. Hvordan dette konkret 
håndteres, vil værgen ofte aftale med personalet tilknyttet den 
nye bolig, personalet tilknyttet den bolig, der fraflyttes, eller 
eventuelle pårørende.” 
 

For så vidt angår værgens pligt til at aflægge et såkaldt indtægtsregnskab, 
herunder kravene til dokumentation, henvises til min besvarelse af 23. 
oktober 2023 af spørgsmål nr. 1373 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 
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